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{N& zbatim 18 standardit kombatar té kontabllitetit Nr 2 dhe
Ligjit Nr. 9228 daté 29.04.2004 pér kontabllitetin dhe pasqyrat financiare)

Viti 2017

Pasgyrat financiare jang individuala Po
Pasqyrat financlare jané té konsoliduara Jo
Pasqyrat financiare jang 18 shprehura né Lek
Pasqyrat financiare jang 1 rrumbullakesura ne Lek
Pariudha kontabél e pasqyrave financiare nga 1/1/2017
deri mé 12/21/2017

Data e mbylljes s& pasqyrave financiare




1 Banka

6.860

2 Arka

» investime - — o

1 Né& Hiuf prondsis 18 njasive ﬂkrmnmrkﬁ brenda grupﬂ'

2 Aksionel & vela

3 Te Yara Financlare

P Té& drejta té ark8tueshma

| Nga aktivitat! | shirpt@eimi

Niga nftsild skonomike brenda grogil

MNga njésitd skonomike ki ka inlRress esemarnrdse

Té Hara

482,785

i e | G2 | DD

Kapftal | ndnshkniar i papagedr

B Inventarét

. —BEB0o0

Léndé e pard dha matariala t4 konsumueshine

0

Proghime né privzes ohe pgiysdrprodofite

Frodukts té gatshme

955,000

Mallra

Abktive Biologjike (Gjé & gyallé né iritja & majméi)

AAGIM 18 mbajftura pér shitie

=I|& ;| Efaa Ry —

Parapagima par invantar

P Shpenzime té shtyra

B Té arkétueshme nga 16 ardhurat @ konstatuara

.~ ——TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA= = - —

1,705,691

= =

Hkﬂvﬂ Afiltg jata
= ===

A iy

P Akctive
Tituj pn::naam né nja.srta ekonormile brenda gruplt

Tituj ié huadhénies ne njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka Interasa plasémamdse

Tituf 18 huadhénfes nd nfdzitd okonomike ku ka inleresa piesemarrasea

Tituj 18 tjeré t& mbajtur f aktive afatgfata

Chithla|@ina)—

Tituf 1 ferd 14 huadhdnies

b Aktivet materiale

91,191,149

1 Toke dhe ndéricsa

1,609,312

Impiante dhe makinern

28,085,588

506,248

2
3 Ta fjers nstalime die pajisie
4  Parapagime pér aklive malerale dhe né proces

B Ativet bialogjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesionepatenta ligenca, marka tregtare t& drejta dha aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Pargpagime pdr AAJM

B Aktive tatimora té shiyra

P Kapitali i nénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA = ——

AKTIVE TOTALE

31,194,009

28,478,240
21,183,931




Eﬂutp’rlmu ﬁtﬁﬁﬁﬁﬂm -

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj instilucionave 18 kredisd

Arkélime neé avancé pér poros!

Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit

1,005,540

1,174,887

Déflesa € pagueshme

Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonormike ku ka interesa piosémarrése

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimava shogérore/shéndetsore

93.247

232,778

Wl | ]| b —

Té pagueshme par delyrimeal afimare

58.210

2b,163

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

= Té ardhura té shtyra

h Provlziune

3 Dewrime afat

1,43

12,414,105

12,414,105

Titujt & huamarrjes

Detyrime nda/ institucioneve i€ kredise

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytazirnit

Déftesa {6 pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njiésive ekonomike ku ka interesa plesemarrése

o= ] L lcd|hd| ==

Té tera 18 pagueshme

12414105

12,414,105

P _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura & shiyra

P Provizione:

lo

1 Provizione pér pensionat

2 Provizione 18 tlera

P Detyrime tatimore té shiyra

e

_——
o -

DETYRIMET TOTALE

P Kapitali dhe Razarval

P Kapitali i Nénshkruar 3,818,654 3,818,654
- Primi | lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 RAezerva ligiore 1,480,645 1.490, 645
2 Rezerva statutore
3 Rezervaité tiera
= Fitimi | pashpérndaré 12,027,749] 11,885,160
P Fitim/ Humbja e Vitit 329,859 142 588
Totall | Kapitalit 17,666,907 17,337,048
TOTAL!I | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT % 1,196,009| 31,183,931




Tﬂ ardhura nga aktivitet | ahfryter.lmlt
Mdryshiml né Iinventarin @ produkteve 1@ gatshme dhe prodhimit né proces
Puna @ Kryer nga n|&sla ekonomlks dhe & kapitalizuar

TE& ardhura t8 tera ti shirytézimit

v vrvfs-w

Léndn & parli dha materlale 1& konsumueshima -4,269,871 -2,760,032
1 Lénda e paré dhe matertale t lonsumuaehime 2552 930 2 Ta0, K32
2 Té tiara shpwnsdm 1,706,811

B [Shpenzime 18 parsanelit : 328,060 -386,104
1 Paga dhe shpérblime i o
2 Shpenzime 18 siguineve shogdroreshéndsisors (paraqitur vegmas 328,680 3RE, 104

nga ShEenimet per pensionet) '

Zhvlerssimi | aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Shpenzima konsuml dhe amorlizim 146,587
Shpenzime té tjera ahtrytazimi -81,000/

vy

Té ardhuro té tjera x X
3 T& ardhunz nga njgsits ekenomike ku ka interesa plesémarrese (paraqir
vogmas i8 ardhural nga niésité skonomiie bronda arupit]

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fera pless e aktvava afatgfata
{paragifur vegmas § ardhurat nga njgsitd ekonormike hrends grinif)
Intarasa 14 arkétuashém dhe fe ardbura (6 yera 14 ngjashma (naragifur
veemas 18 ardhural nga njesite skonomike brenda grunith

A

Thylariziml | akllveve linanciam dha investimeva financiare 48 mbaftura al (X) (%)
aktive afatshkurtro

B |Shpenzime finonolare 0 0
Shpenaime interesi dhe shpanaima 1 nmashmﬁ (paragitur veprmas
shpenaniel par 'y pagia) fek nidstd akonomike Elrﬂrldiﬂ.r_m'ﬂ

2 Shpanzime td tiora firanciars

b |Pjusa e filimitthumbjes nga plesamarrjet X x

B |Fitimi/Humbja para tatimit 384,089 187,752

¥ [Shpenzimi i tatimit mbl fitimin 58,210 25,163
1 Shpenzimi aktual § iatimit mbi ffimin 58,210 25,1683
2 Shpanaiml | tatim fitimit té shiyre

2 Pjosa & tatim fimif 16 plesdmarjeve

b [Fitimi/Humbija e vitit 329,859 142,589

p [FrimiHumbja pér: X X|
Pronardt @ niasisa akonomike méme
Intarasat fo-kontrollusse

b - A Ed b A B -
il
i

P R I 5 P P B B R B

Pasgyra e té Ardhurave Gghﬁp#rfshirau
- Parshkrimi | Elamentava i :

_="

B | Fitimi/H umbja & vitlt

Té ardhura 1€ tjera gjithépérshirgse par vitin:

Diferencal (+/-) nga pérkthimi | monadhés né veprimteri t& huaja
Diferencal (+/-) nga rivierésim| | aktiveve afsigjats materiale
Diferencat (+/-) nga rivierdsimi | akiivet financiare 18 mbajlura pér shitja
Pjesa ¢ t& ardhurave gjthépérishirese nga plesémaret

P [Tolaii i 12 ardhurave té tjara glithépérishirése per vilin

B [Totall | 1é ardhurave gjfth8p&rfshiréss par vitin

Totali | t& ardhuravahumbisve grﬂﬂéﬂ#sh!rese péar:
Proviankt & njdsisd skonomeke meme
mraracs! O-ROraroiESE




.3 P
ST 2016 e
an’m i Humb,ra & wm 329,809 142,588
Hregullimet pdr ehpenzimset jomonctare;
Shpenzimet financiare jornonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jormonetar
Shpenzime kansumi dhe amortizimi 0 146,68/
Zhvilerdsimi | aktiveve afatgfata materiale
Fluksi { mjeteve monetare | pérfshiré né aklivitctot investuass; )
Fitim nga shilja e akliveve afatglata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet é shirytézimit:
Rénia/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe te tiera 482 785 0
Rénie/(rritie) né invantaré 955,000 0
Hritja/(rénia) né detyrimet e pagueshime -315,781 -298,058
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktlvitetin e shirytézimit 1,451,863 -8,862
Fluks! | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Para neto t& pérdorura pér blerjen e fifialeve
Para neto te arkétuara nga shitia e fillaleve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materlale
Arkétime nga shitia e akliveve alalgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve 18 tiera
Arkétirne nga shitja e investimeve (& ljera
Dividanié té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktlvitetin e investimit 0 0
Fluks! | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi [ kapitafft aksfonar X X
Arkétime nga emetiml | aksioneve t8 pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté X (X)
Hiblerje 8 aksionave té vela (%) (X}
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X} (%)
Pagesa e huave (%) (%)
Pagesé e detyrimeve 1 girasé financiare (X) { X}
fnteres i paguar 0 0
Dividenaé té paguar {X) (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktlvitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalenté t& mjeteve monet 1,451,863 -8,862
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 267,906 277,197
Efekti | luhatjeve t& kursit 1€ kémbimit 16 mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekulvalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 6,860 267,906
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SHENIMET SHPJEGUESE
1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

Shogeria “SEVAST shpk eshie e krijuar me regjistrim ne QKR

Objekt te veprimtarise : TREGETI

Shogeria “SEVAST shpk eshte nje shogeri |00 9% kapita] vemdas,

Administratori [ shogerise eshie emeruar 2, Gromoz Haxhiraj

Aktiviteti i shogerisc cshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.

2. Permbledhje ¢ politiknve dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra € Pregatitjes se Pazqyrave Financiare

P I te shogerise jane pregatitur ne te gjitha nspektet ¢ tyre materinle, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percakruara ne ligiin Nr. 9228 date 29 04,2004 “Per Kontahililetin Uhe Pasgyrat Financiare” | ndryshuar
me ligiin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit™ (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikar Kryesore Kombahel si : politika per njohjen ¢
aktiveve,e detyrimeve |, € 8 drejtave e e ardburave o shpenzimeve si dhe vieresimin e tyre

Glithashm giare pergatiges se Pasgyrave Finunciare jane pasue parasysh Parimet e meposhteme |

[Parimi | to drejrave dhe detyrimeve te konstatuata,

Parimi | Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi | vijimesise se veprimtarise ekonomoke

i dha Parimi | Knmpesimit.

Karakteristikal cilesore te pergatities se I'asqyrave Financiare janc ato ge ¢ bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin. Karakteristikat krycsore ge jane mbajtur parasysh gjute hartimit te Pasqyrave Financiare jane ;
Kuplueshmeria,Rendesia , Materialltetl, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b. Eregullat per vleresimin Mjeteve Monetare

Mijctet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rijedhese ,
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjelur polltlken kontabel 1o Vieres se drejie
ne zhatim re SKK 3

C. Rregullat per vieresimin ¢ Aktiveve (e ijers Minanciare alaishhurlera

Alktiveve te tjera Ananciare afatshkurien kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vierc dhe investime te tiern
lanciae jane te pasqyvruara mbi bazen ¢ vleres se faturave origjinale te leshuara Iienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel Palitika kontabel ¢ ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar

ye eshte ¢ barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.gq.s. ka) sipas SKK 3,

d. Rregullat per vleresimin e Gjend jeve te Inventarit.

Cjendjet ¢ inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces./'rodukte te gatshme,Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshfe ajn e Vieresimil me vleren me te ulet mes kostos dhe vieres neto fe
[realizueshme Kosti eshie logari per ¢do ze duke perdomr metoden e mesatares se ponderuar SKK 4).

Menyra e Vieresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lemileve (e para,mallrave ¢ maleraleve
shpenzimet e transportit.dhe shpenzimet e tjera deni ne maguzinimin e tyre.

je. Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin
Iperiud.have- te ardhshme te njesise ckonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimm ngs ka
I Ll . pasgyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1,

I Rregullat per vleresimin ¢ Aktiveve afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si tokandertess,mukineri e paisje,paisje zyre e informatike te
Ilasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma e nivieresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin nqs ka.




Metoda e logaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 1719495 per normat & smortzmit
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel,
Llogaritja e amortizimit per AAM le hyra gjate vilil eshie bere duke filluar nga data 1 e muajic pasardhes.

= Per pdertesal me 3 % e vielles se mbetur

- Kompjutera ¢ sisteme mformacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vietes se mhetr
Fer llogaritjen e amortizimit te AATM (SKK 5) mjesia ckonomile raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amoarnzimit me 15 % ne vit
Amortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas wdheziemir Nr 5 pika 3.7.2 pika d
2. Rrepullut per vieresimin e Huave ¢ Parapagioeve

Huate dhe parapagimet fe klaxifikualra sipas zerave te pagueshme nda) furnltoreve.ndaj punonjesve detyrime tarimuore.
huw te ers jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3,

h. Kregullat per vieresimin e Kapitalit

Kapitali i njesite ekonomike vieresohet gipas vleres kontabel te kapitalit aksionar t2 emetuar ne krijim te njesise
ekonomike revervave e krijuara ne pecpullije me statulio e ojesise ekonomike.ne perputhje me kerkesat e ligjil

“Per shogerile Treglare” ose ndonge ligj Geter te aplikueshen Fitimet ¢ pashperndara qe perbehet nga fitimet

e shumulusrs minus pagesat & bera ose te perdorura. Fitimet & pashperndarate ndikuatea nga ndikimet ne politikat
comtabel (skk 1)korigjimi i gabimeve sidhe vivieresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).1timi ose humbja e vitit
financiar & barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.

i Rreguliat e vieresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhural ¢ perfruara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate
periudhes kontabel te vieresuara sipas SKK 8 dhe te produlit ne proces ndertimi te viersuar sipas SKK 4
Rregjistrimi sipas mases se realizimir te ryre dhe re lidhjes qe kane me ushirimin e iwhyllw konlabel, pamvaresisht
nese arketlmi | tyre apo 1 nje piese prej ryre do e midocdhe ne nje nshivim pasardhes,

i Rregullat ¢ vlercsimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimel e njesise ekonomike te vitlt flnanciar perfaqesojne shpenzimer e hlerjes le mallrave lendeve W para dhe
sherbimeve 12 konsumuara per veprimrarine paresore koseon & sherbimeve kryesome te vlersuar me Gnimel g Dlerjes
@ te vertetuara me fatura onigjinale e dokumenta le (jera kontabel shpenzime ge lidhen ne menyre direkte me mallrat
use produkiel e destinuara per shitje.Pagat shperblimer dhe kompesimet monetare sigurime! shogerone o paguara
nga njesia ekonomike e losuritors mbi prg e 1 perkasin periadbes koolabel pamvacesisht nga fakti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimel per amoclizimin - ge vijne nga reala ne vlere ¢ aktiveve afatgjara Shpemzimel e tjera ge janc
shpenzimet ¢ tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por ge lidhen me veprimiarine kryesore te njesise ekonomike,

Per shitjet ushtrimore

Emertimi Vielia
Te ardhura nga shilja e shechimit 2.931.5900
Te ardhura le Ljera 0
Totali 5,931,900

Shpenzimer ushtrimore te shogerise per vitin jane si meposhic

Emertimi Viefta
Blerje mallra 2,552,930
MNidryshimi [ gjendies 955,000
Gjendja Materialeve ndihmese ne fund te vitit
Mirmaijtje dhe sherbime kase
an'_rEji dhe uje
Shpenzime Teleton




T'ax Hashkia

Renta
| Pagit e punonjesve 0
|Sigurimet shogerure 328,960
Karburant 1.7 441
Amortizim

Totali 5,543,831

Te pazbriteshme

Totali L]

k.  Rrcgullat ¢ vlcresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhural ose shpenzimet finaneiare jone klosifikuar ne te ardhura ose shpenzime ngo interesut bankare, te ardhura
(shpenzime) e interes] mbi hua, bone, marreveshie te gerase financiare etj. Te ardhura (shpenzime} nga ndryshimi i
kursit te kembimt, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe giendjet ¢ likujditeteve ne
manedhe fe huaj qe Tidhen e veprimiaring inanciare e investuese ne fund te periudhes flnanciare, Te ardhuca te tera
(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera.rezultati nga interesi dhe dividentet rezultati
nga rivleresimi | vleres se drejte et

L. Rregullat ¢ vleresimit te Tatimi mbi Fitimin
Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin vlereschen ne baze tz rezultatit te periudhes financiare { Hogarinue ne perputhje me
dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise. Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe

detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiarc

Pasqgyra e pagese te tatim fitimit

Emertimi Viefta
Ardhurat gjithese]ee S 5,931,900
Shpenzimet ushuimore fiskale 5,543,831
Shpensim fe panjohura wjoha
Fitimi wshtrimor (+) Humbije (- ) JHE.U6Y
Morma e tatim fitimit |55
Tatim fitirmi ushtrimor 55210
Tatimi i mbartur
Papesa paardhenie 4]
Latim filimi per ke paguar 58,210

2, ORGANIZIMI T KONTARILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjiin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyral
Financiare™ i ndryshuar me lggin nr 9477 date 0902 2006, dhe me SKE 2 Shogeria ke odertuar nje plan te Hogarive

me programin finaoca 5 /
f / :;

inanciare .i‘:.dnﬂ._tjl.is_l_:_l'_a_t::_nfi i Shg

Hartuesi | Pasgyvra




INVENTARI | MIETEVE TE SEVAST SH.P.K

Nr. [Llloi | Mjetit Sasia  |Targa
1|MERCEDES BENZ 1{VL9349C
2|{IVEKO MARIGUS 1{VL9350C
3|DAIMLER CHRYSLER 11VL9351C
4|ASTRA 1|VL9352C
S|IVEKO MARIGUS 1|VL9353C
6|IVEKO MARIGUS 1|VL2354C
7/IVEKO MARIGUS 1|VL7964C
8
9




Shogeria: "SEVAST"
NIPT); J97201201R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Mt Emertimi Sasia ﬁﬁ:{? ﬁ, Shtesa Pakesima ’ 2{?5'23;1 7

1 |[Toka 4] Q

2 [Ndertime 382,653| 1,116,660 1,608,313

3 |Makineri,paisie 20 085 bBH| 596,248 29,681,837

4 |Mjata transpor { g

5 |kompjuterike 0 U

1 |Zyre 0 5]

2 0 4]

3 0 0

4 0 0

TOTAL! 29,478,241 1,712,908 0| 31,191,150
Amortiziml| A.A.Maieriale 2017
T ] Giendje ; Giandje
Mr Emertimi Sasia 1f'1|f2u!|? Shtesa Pakasime 12.-%1;23::1?

1 |Toka Q
| 2 |Ndertime 0
| 3 |Makineri,paisje,vegla 0

4 |Mijete transporti 4]

5 |kompjuterike ]

1 |Zyre

2 4]

3 0

4 0

TOTAL! 4] fl 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Mr Emertimi Sasa Sﬁ;gﬁ Shtesa Pakesimea j 2{:;?;3]&1 3

1 |Toka 0

2 |Ndertime 1,608,313 0 1,508,313

3 |Makinerl,palsje vegla 28 681,837 0| 29,681,837

4 |Mete transportl 0

5 |kompluterike 0

1 |Zyre 0

2 0

3 4]

4 Q

TOTALS 31,181,150 4] o 3,181,150
F3i
Administratori
GRAM \ F




